

09/09/2024 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Za †† rodziców Stanisława i Albinę Gnutków, brata Leszka, żonę Kazimierę Gnutek.
7 ⁰⁰	Za † Mirosławę Paukszto.
18 ⁰⁰	W intencji Ewy i Dawida Stawinogów z ok. 1 rocz. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej.
18 ⁰⁰	Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, opiekę Matki Bożej z okazji 40 rocznicy ślubu Anny i Mariana.

10/09/2024 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
7 ⁰⁰	Za † Mirosławę Paukszto.
18 ⁰⁰	W intencji Barbary Nawrockiej w 1 rocznicę śmierci.
18 ⁰⁰	Za † Józefa Wyciślika na pamiątkę urodzin.

11/09/2024 Środa

7 ⁰⁰	Za †† Mariannę i Sebastiana.
7 ⁰⁰	Za † Mirosławę Paukszto.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań oraz za zmarłych: - Za † Aleksandra Dąbrowskiego jako pamiątka urodzin; - Za † Waclawa Tuchowskiego od Agaty i Jerzego Stępień z rodziną; - Za †† lokatorów z ulicy Astrów 12; - Za † Halinę Nowakowską w 30 dzień po śmierci;

12/09/2024 Czwartek

7 ⁰⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla pani Marii Gapys.
7 ⁰⁰	Za † Mirosławę Paukszto.
17 ⁰⁰	W intencji Aleksandra Dąbrowskiego z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej.
17 ⁰⁰	W pewnej intencji.

13/09/2024 Piątek

7 ⁰⁰	Za pośrednictwem Matki Bożej Fatimskiej do Ducha Świętego z prośbą o wytrwałość w dobrym dla czcicieli Ducha Świętego Ognisk Pokutnych.
7 ⁰⁰	Za † Mirosławę Paukszto.
18 ⁰⁰	W intencji żywych i zmarłych członków ADS.

14/09/2024 Sobota

7 ⁰⁰	Za †† Zofię, Józefa, Andrzeja Wilków, Zofię, Włodzimierza, Emila, Kazimierza i Tadeusza Piotrowskich, Henryka Kulika oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
7 ⁰⁰	Za † brata Krystiana Czyrnika na pamiątkę urodzin.
18 ⁰⁰	Za † Barbarę Paszkowską w 30 dzień po śmierci oraz na pamiątkę 82 urodzin.

**XXIII Niedziela Zwykła**

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu.

Przyprawdzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić.

Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepelnieni zdumieniem mówili: «Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę».

Mk 7, 31-37

Obchody liturgiczne tygodnia:

- **poniedziałek** - wspom. dow. św. Piotra Klawera, prezb.
- **czwartek** - UROCZYŚĆ NMP PIEKARSKIEJ, głównej patronki archidiecezji
- **piątek** - wspom. św. Jana Chryzostoma, bpa i dK
- **sobota** - ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO



W ciągu roku są dwa szczególne dni, ważne dla każdej świątyni: **dzień jej patrona oraz rocznica poświęcenia**. Dzień patrona jest odpowiednikiem ludzkich imienin. W tym dniu w danym kościele obchodzona jest uroczystość odpustowa, gdyż po spełnieniu odpowiednich warunków można uzyskać wtedy odpust zupełny.

Dzień poświęcenia kościoła jest analogią do przyjęcia przez człowieka sakramentu chrztu świętego. Przez chrzest człowiek staje się dzieckiem Bożym. Kościół przez poświęcenie staje się budynkiem przeznaczonym wyłącznie do służby Bożej. Odtąd nie może służyć żadnym świeckim celom. **Jutro 9 przypada 90. rocznica poświęcenia naszej świątyni, którego dokonał 9 września 1934 roku bp Stanisław Adamski.** Za nawiedzenie naszego kościoła jutro można uzyskać łaskę odpustu zupełnego.



Jutro 9 września przypada 90. rocznica poświęcenia naszej świątyni, którego dokonał 9 września 1934 roku bp Stanisław Adamski. Za nawiedzenie naszego kościoła jutro można uzyskać łaskę odpustu zupełnego.

W czwartek 12 września przypada uroczystość NMP Piekarskiej, Głównej Patronki naszej archidiecezji.

W piątek przypada 13 dzień września - serdecznie zapraszamy na nabożeństwo fatimskie – rozpoczniemy je po Mszy św. o godz. 18⁰⁰.

W sobotę przypada Święto Podwyższenia Krzyża. Podczas Mszy św. będzie możliwość „poświęcenia” przyniesionych przez wiernych krzyży.

W najbliższą sobotę zapraszamy na nasz Festyn Rodzinny u Antonika w sobotę 14 września od godz. 16⁰⁰ do ogrodów farskich. Jak zwykle czekają nas atrakcje dla ducha i ciała.

Po wakacjach zapraszamy na spotkania grup i ruchów działających w naszej parafii Dzieci zapraszamy na msze św szkolne w czwartki o godz. 17⁰⁰. Zapraszamy na spotkania dla ministrantów w sobotę o 9³⁰, Dzieci Maryi oraz Bożych Nutek w sobotę o godz. 10⁰⁰. Młodzież zapraszamy na spotkanie oazowe w piątek po Mszy św. wieczornej. Dorosłych parafian serdecznie zapraszamy do ruchów i grup działających w naszej parafii.

Zapraszamy rodziców dzieci klas III szkół podstawowych na spotkanie organizacyjne w związku z przygotowaniem do I Komunii św. w czwartek 19 września po Mszy św szkolnej.

Już dziś zapraszamy na spotkanie dla rodziców kandydatów do bierzmowania, spotkanie w piątek 27 września o godz. 18³⁰.

Legionistów i sympatyków legionu serdecznie zapraszamy na Mszę św. w ich intencji 16 września w poniedziałek o godz. 9⁰⁰. Legion przeżywa 39 rocznicę powstania Legionu Maryi w naszej parafii. Po Mszy serdecznie zapraszamy legionistów do krypty na świętowanie przy stole.

Chór Cantabile od jutra zaprasza na próby w każdy poniedziałek o godz. 18⁰⁰ w domu katechetycznym.

Odwiedziny chorych w sobotę 14 września.

W kancelarii można zamawiać Msze św na przyszły rok kalendarzowy. Istnieje również możliwość zamawiania Mszy św jeszcze w bieżącym roku, w naszej parafii posługują w tygodniu księża emeryci. Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii parafialnej.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary. Za tydzień kolekta zbierana będzie przez księży na bieżą potrzeby naszej świątyni i parafii. Bóg Zapłać za każdą ofiarę.

Wszystkim na nowy tydzień niech Bóg udziela swego błogosławieństwa.

7 ⁰⁰	Za † Mirosławę Paukszto.
9 ⁰⁰	Za †† Adelę i Tadeusza Mierzwów Elżbietę Ditrich, Teresę Lazik .
11 ⁰⁰	W int córek Anny Nowak, Magdaleny Basgier z ok. urodzin z podziek. za odebrane łaski z prośbą o Boże błog. opiekę MB Św. Antoniego i Św. Rity.
12 ³⁰	Za †† Reginę, Bolesława i Zdzisława Szmajdów oraz Zofię i Stanisława Mrozów.
17 ⁰⁰	W int. Kornelii i Adama Piątków z okazji 30 rocznicy ślubu z podziek za otrzymane łaski, z prośbą. <i>Te Deum</i> .



Pochodzenie cudownego obrazu Matki Bożej od dawna jest przedmiotem badań historyków. Jedna z legend głosi, że zanim obraz trafił do kościoła pw. św. Bartłomieja, znajdował się długi czas w jednej z przydrożnych kapliczek. Pewne natomiast jest to, że w 1318 roku dokonano jego konsekracji już w bocznym ołtarzu piekarskiego kościoła. W 1659 roku zaś ówczesny proboszcz piekarskiej parafii - ks. Jakub Roczkowski, przeniósł obraz z ołtarza bocznego do głównego.

Oryginalny wizerunek namalowano na desce lipowej o wymiarach 129 x 92 cm, a przedstawia on Maryję z Dzieciątkiem w bizantyjskim typie Panagia-Hodigitria. Obraz stał się "sławny" za sprawą głośnego uwolnienia od zarazy pobliskich Tarnowskich Gór, które to przypisywano wysłuchanym prośbom o uzdrowienie powierzonym przez tarnogórzan przed wizerunkiem Madonny. Z biegiem czasu obraz darzony był coraz większym kultem. Arcybiskup Pragi - Jan Fryderyk Wallstein uznał wizerunek Matki Bożej Piekarskiej za cudowny. Stało się to w 1680 roku, gdy przywieziony do Pragi na prośbę cesarza Leopolda I, obraz Madonny przyczynił się wyraźnie do ustania zarazy panującej w mieście. W 1683 roku zagrożone widmem nawałnicy tureckiej Piekary, nie były wystarczająco umocnione obronnie, by móc stawić opór w ewentualnej walce. Dlatego też zapadła decyzja o wywiezieniu wizerunku Matki Bożej w bezpieczne miejsce. Wybór padł na Nysę, a następnie Opole skąd malowidło wróciło do Piekar, gdy zagrożenie minęło. Król Jan III Sobieski, w 1683 roku zastał zatem w Piekarach jedynie kopię cudownego obrazu. Po raz kolejny oryginalny obraz wywieziono w 1702 roku z uwagi na niebezpieczeństwa walk toczonych w ramach wojny północnej. Miejscem schronienia ponownie stało się Opole, gdzie oryginalny wizerunek Madonny znajduje się po dziś dzień, pomimo wielokrotnych interwencji w sprawie powrotu obrazu do Piekar. Po kasacie zakonu jezuickiego w 1733 roku, obraz wraz z majątkiem pojezuickim przeszedł pod zarząd państwowy. Po upływie 80 lat, oddano go kościołowi pw. Podwyższenia Krzyża Świętego.

